Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

13.02.2019 №  1

О внесении изменения в решение Думы Качканарского городского

округа от 22.09.2011 N 74 «Об утверждении Положения о проведении

аттестации муниципальных служащих Качканарского городского

округа»

Рассмотрев протест заместителя прокурора г. Качканара от 30.01.2019 г.

, в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от

29.10.2007 №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории

Свердловской области» в целях приведения решения Думы Качканарского

городского округа в соответствие с законодательством Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума

Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положения о проведении аттестации муниципальных

служащих Качканарского городского округа, утвержденное решением Думы

Качканарского городского округа от 22.09.2011 N 74 «Об утверждении

Положения о проведении аттестации муниципальных служащих

Качканарского городского округа» (далее по тексту Положение) следующее

изменение:

1) в п. 2 Положения после слов: «должности муниципальной службы»

дополнить словами: «на основе оценки его профессиональной деятельности.»;

2)  п. 13 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «В

целях оценки профессиональных знаний муниципальных служащих по

решению представителя нанимателя (работодателя) может утверждаться

методика оценки профессиональных знаний муниципального служащего,

содержащая перечень методов оценки профессиональных знаний

муниципальных служащих, необходимых для исполнения должностных

обязанностей, критерии их оценки, а также последовательность проведения

оценки профессиональных знаний муниципальных служащих.».

3) в абз. 4 п. 16 Положения слова: «на повышение квалификации»

заменить словами: «для получения дополнительного профессионального

образования»;

4) пп. 4 п. 17 Положения изложить в новой редакции: «стаж

муниципальной службы и стаж работы по специальности, направлению

подготовки;».

2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время» и

обнародовать   на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава Качканарского городского

округа

____________ А.А. Ярославцев